
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis 
z 2. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci  

konaného dne 8. října 2014 

přítomni: viz prezenční listina 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Děkan uvítal přítomné a předložil návrh programu. Program byl takto schválen.  

 

2. Návrh na úpravu počtu kateder 

Děkan předložil vědecké radě k projednání dle čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu Vědecké rady FS TUL a k 

vyjádření dle § 30 odst. (2) Zákona č.111/1998 Sb. „Návrh na úpravu počtu kateder na Fakultě strojní 

TU v Liberci“. 

Členové vědecké rady obdrželi předem elektronickou cestou pracovní materiál, který je přílohou tohoto 

zápisu. 

Děkan nejprve zhodnotil současný stav z několika hledisek. Po jejich zhodnocení předložil Návrh. 

Poté vyzval k diskuzi. 

V diskuzi vystoupili: Sloupenský, Janeček, Louda, Malý, Vejvoda, Laš, Prášil, Holý, Šimák. 

Příspěvky na téma: 

- Názvy kateder 

- Personální a dislokační změny 

- Oslabení fakulty vznikem výzkumného centra – ústavu 

- Potřebnost vzhledem k akreditacím a k nižšímu počtu studentů 

- Zaměřit se na absolventa, který je požadován na současném trhu 

Vědecká rada návrh projednala a vzala na vědomí.  

 

3. Návrh nového studijního oboru „bioinženýrství“ 

Děkan předložil vědecké radě k diskusi a projednání dle čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu Vědecké rady FS 

TUL a k vyjádření dle § 30 odst. (2) Zákona č.111/1998 Sb. „Návrh nového studijního oboru 

„bioinženýrství“. 

Členové vědecké rady obdrželi předem elektronickou cestou pracovní materiál, který je přílohou tohoto 

zápisu. 

Děkan představil ve své prezentaci Návrhu současný stav nabídky akreditovaných oborů, týkajících se 

této problematiky v ČR a v zahraničí. 

Dále specifikoval profil absolventa. 

Následoval Návrh studijního plánu 2-letého navazujícího magisterského studijního oboru v jednotlivých 

letech studia včetně předmětů, vyučujících, rozsahu a počtu kreditů. Garanty oboru by byli prof. Lukáš 

a doc. Čapek. 

Po té vyzval k diskuzi. 

V diskuzi vystoupili: Janeček, Holý – připomínky předal i v písemné formě (v příloze tohoto Zápisu), 

Kovář, Louda, Sloupenský, Noskievič,, Purmenský, Vejvoda, Rumíšek, Beran, Špatenka. 

Připomínky: 

- návrh vítán 

- nesouhlas s názvem oboru i s názvy předmětů - zavádějící a nepřesné 

- vytvořit tým odborníků z praxe k posouzení 

- učinit marketingový průzkum zda absolventi najdou uplatnění 

- uvažovat o zobecnění a rozšíření na oblasti ve vztahu k Fakultě strojní 

- zvážit odkud budou uchazeči 

- zvážit změnu nebo úpravu předmětů ve vztahu k zaměření Fakulty strojní 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- k přesnějšímu vyjádření chybí anotace předmětů 

- zvážit zaměření místo oboru 

  

4. Různé 

A. jednání hodnotící komise  

Prof. Holý jako předseda hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Paščenka 

informoval, že komise již posoudila kvalifikaci uchazeče a i hlasovala o Návrhu. Je tedy možné případně 

na dalším zasedání, aby toto řízení proběhlo před vědeckou radou. 

 

B. informace o absolventech doktorského studia  

Členové vědecké rady obdrželi v písemné podobě seznam absolventů doktorského studia v roce 

2014, resp. k 8. 10. 2014, který obsahoval 21 absolventů s uvedením jména, studijního oboru, 

zaměření, školícího pracoviště, školitele, téma disertační práce a datum obhajoby. 

 

Ukončení zasedání 

 

Předběžný termín příštího zasedání je leden 2015 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Benešová 

             tajemnice FS TUL 

 

V Liberci dne 8. 10. 2014 


